【发布单位】上海市人民政府

【发布文号】沪府发〔2009〕55号

【发布日期】2009-10-29

【生效日期】2009-10-29

【失效日期】------

【所属类别】政策参考

【文件来源】上海市

上海市人民政府关于加强本市景观灯光设施设置管理的通告

(沪府发〔2009〕55号)

为加强对本市景观灯光设施设置行为的管理,根据《上海市人民代表大会常务委员会关于本市促进和保障世博会筹备和举办工作的决定》的规定,市政府决定,在2010年上海世博会筹备和举办期间,对本市景观灯光设施设置行为采取如下管理措施:

- 一、在本市中心城重点地区内利用建筑物、构筑物和其他设施新设置景观灯光设施的,应当符合《上海市中心城重点地区景观灯光发展布局方案》和有关技术规范。违反规定的,由城管执法部门按照《上海市市容环境卫生管理条例》的有关规定予以处理。
- 二、景观灯光设施发生损坏、残缺的,其所有者、使用者或者管理者应当及时整修。违反规定的,城管执法部门除按照《上海市市容环境卫生管理条例》的规定予以处理外,还可以提请绿化市容管理部门代为整修,所需费用由违法行为人承担。
- 三、景观灯光设施的所有者、使用者或者管理者,应当加强对景观灯光设施的日常检查,对存在安全隐患的景观灯光设施,应当及时整修或者拆除。

绿化市容管理部门应当加强对景观灯光设施的监督检查。景观灯光设施存在安全隐患的,绿化市容管理部门应当责令该设施所有者、使用者或者管理者限期整修或者拆除;逾期未整修或者拆除的,绿化市容管理部门可以代为拆除,所需费用由违法行为人承担。

四、景观灯光设施的所有者、使用者或者管理者应当按照绿化市容管理部门规定的时间启闭景观灯光设施。违反规定的,由城管执法部门按照《上海市市容环境卫生管理条例》的有关规定予以处理。

本通告所称景观灯光设施,是指安装在城市建筑物、构筑物、园林绿化和其他设施上,以光线的投射、勾勒、映衬等形式塑造城市夜间景观形象的各类灯具、发光材料及其附属设施。

本通告自发布之日至2010年12月31日施行。

上海市人民政府

二〇〇九年十月二十九日

## <u>关于我们 | 联系我们 | 广告报价 | 诚 聘 | 法律公告 | 建网须知 | 宣传先进 | 档案数字化 | 本网公告 | 总编辑、主编</u>

京ICP证<u>080276</u>号 | 网上传播视听节目许可证(0108276) | 互联网新闻信息服务许可证(1012006040) 中国法院国际互联网站版权所有,未经协议授权,禁止下载使用或建立镜像 Copyright © 2002-2010 by ChinaCourt.org All rights reserved. Reproduction in whole or in part without permission is prohibited